
   

  地 域 元 気 宣 言 の 

2025 年 4月 24 日 

 

お客さま 各位 

京都北都信用金庫 

 

 

当座預金の新規口座開設受付停止について 

 

京都北都信用金庫（理事長 藤原 健司）は、政府方針に基づき官民一体となって取

り組んでおります「手形・小切手機能の全面的な電子化」に向け、下記のとおり、当座

預金の新規口座開設受付を停止させていただくこととしましたので、お知らせいたしま

す。 

当金庫では、今後もお客さまの利便性およびサービス向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1．当座預金新規口座開設受付停止日 ： 2025 年 5 月 9 日（金） 

2025 年 5月 12 日（月）以降、事業性資金に係る新規口座開設をご希望されるお

客さまは、「普通預金」または「無利息型普通預金」をご利用いただきますようお

願い申し上げます。 

 

2．現在当座預金をご利用のお客さまへ 

・現在、当座預金をご利用のお客さまにつきましては、引続き当座預金をご利用いた

だけます。 

・手形・小切手に代わる決済手段としてインターネットバンキングや電子記録債権

（でんさい）等の電子決済サービスをご用意しておりますので、電子決済手段への

移行をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


